



Uppföljning aktivitetsplan 2026

Bilaga 1, delår 2 2026

Tekniska nämnden

Ärendenr TN 2026/2791

Mål: Andelen medarbetare inom Region Gotland som kan rekommendera sin arbetsplats till andra ska årligen förbättras

Aktiviteter:

Arbeta med aktiviteterna i den antagna kompetensförsörjningsplanen för 2024-2027

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Arbetet organiseras utifrån SKR:s nio strategier för att möta kompetensutmaningen. Under perioden arbetet främst omfattat arbetsmiljö, kompetensutveckling och kompetensöverföring. Verksamheterna har arbetat med friskfaktorer, arbetsmiljöutbildning och systematiska riskbedömningar. Kompetensutveckling har genomförts inom bland annat ledarskap, teknikutveckling och fastighetsområdet.

För att behålla viktig kompetens genomförs pensionsplanering och erfarenhetsöverföring inför pensionsavgångar. Inom flera verksamheter har pensionerade medarbetare erbjudits fortsatt timanställning. Digitala lösningar som kan stödja verksamheten och minska sårbarheten ingår också i utvecklingsarbetet.

Arbeta med resultatet av medarbetarundersökningen

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Arbetet med resultatet från 2025 års medarbetarundersökning bedrivs på förvaltnings-, avdelnings- och enhetsnivå. Berörda verksamheter har tagit fram handlingsplaner utifrån sina resultat och flera har kopplat åtgärderna till friskfaktorerna. Aktiviteterna följs löpande upp vid arbetsplatsträffar.

Medarbetarundersökningen har bland annat visat på behov av att se över den organisatoriska strukturen inom vissa avdelningar. Arbetet inleddes under våren och fortsätter under hösten. Inom en verksamhet har företagshälsovården anlitats för riktade insatser. På förvaltningsnivå bedrivs arbetet tillsammans med de fackliga parterna.

Arbetet har kommit olika långt i verksamheterna. Hög arbetsbelastning har inom vissa delar begränsat möjligheten att genomföra planerade insatser under årets första halvår.

Arbeta med förvaltningens säkerhetskultur

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förslag till sammanhållen rapportering på förvaltningsnivå under aktiviteten om säkerhetskultur:

Arbetet med att utveckla säkerhetskulturen bedrivs både förvaltningsövergripande och inom verksamheterna. En förvaltningsövergripande arbetsgrupp har startats för att ta fram enkla digitala mallar för riskbedömning inför riskfyllda arbetsmoment. Inom verksamheterna genomförs bland annat riskanalyser, utbildningar och uppföljning av arbetsmiljöavvikelser.

Arbetet har även förstärkts genom riktade resurser och tydligare ansvar inom kemikaliehantering och elsäkerhet. Inom hamnverksamheten har riskanalyser genomförts för återkommande arbetsmoment och samordningsansvaret för arbetsmiljön i Klintehamns hamn har förtydligats.

Efter Arbetsmiljöverkets inspektion på Skarphällsområdet arbetar chefer och skyddsombud med åtgärder som rör instruktioner och certifikat för maskiner och fordon. Inspektionen och verksamheternas riskanalyser ger underlag för det fortsatta systematiska arbetsmiljöarbetet.

Utveckla arbetet inom samverkanssystemet inom den nya förvaltningen

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Den förvaltningsövergripande samverkan fungerar väl och utvecklas löpande tillsammans med de fackliga parterna och förvaltningens HR-funktion. Förvaltningsledningen har träffat samverkansgruppen för dialog om det fortsatta utvecklingsarbetet.

Samverkan på avdelningsnivå har etablerats och anpassats efter verksamheternas olika förutsättningar. Inom de nybildade avdelningarna har samverkansgrupper bildats och regelbundna möten genomförts. En av grupperna har omformats och tagit fram en utvecklingsplan med insatser för ökad kompetens, tydligare struktur och stärkt tillit. I verksamheter utan egen samverkansgrupp hanteras frågorna genom arbetsplatsträffar, dialog med skyddsombud och den förvaltningsövergripande samverkan.

Mål: Region Gotland har en myndighetsutövning, i förhållande till företag, där nöjdhetsindex ökar årligen per myndighetsområde och är högre än rikssnittet år 2027

Aktiviteter:

Insatser för att öka tillgängligheten gentemot företagare

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Under hösten planeras insatser för att öka medarbetarnas kännedom om och tillämpning av förvaltningens servicepolicy och serviceriktlinjer. Arbetet ska utgå från resultaten i Insiktsmätningen och servicemätningen och bidra till återkoppling inom fastställda tidsramar och med god kvalitet.

Parallellt arbetar verksamheterna med tillgänglighet genom dialog med företagare, leverantörer och branschorganisationer. Insatser har genomförts i samband med upphandlingar, företagardagen, utvecklingen av offentliga miljöer samt återkommande kund- och entreprenörmöten. Dialogerna har gett viktiga synpunkter, men visar också behov av tydligare och mer samordnad information till berörda företag.

Kommunikationsinsatser

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningens kommunikationsinsatser omfattar både breda mötesplatser för näringslivet och riktad dialog inom olika verksamhetsområden. Initiativet Promenera med en upphandlare har startats för att öka kunskapen om offentliga upphandlingar och skapa kontakt med företag som är eller vill bli leverantörer. Förvaltningen deltar i nätverket GUN – Gotlands upphandlande organisationer – tillsammans med Länsstyrelsen på Gotland, Fortifikationsverket, GEAB, Gotlandshem och Trafikverket. Under perioden har förvaltningen även medverkat vid Tillväxt Gotlands frukostmöte för bygg- och entreprenadbranschen, 92 möjligheter, Företagardagen och projektet SAMLA samt deltagit i Svenskt Näringslivs dialog med företagare och kommunföreträdare.

Under årets ansträngda vattensituation har en strukturerad dialog förts med tre till fyra större livsmedelsföretag. Vattensommargruppen har genomfört tre fysiska och fem digitala möten med näringslivet och använder funktionsbrevlådan vattensommar@gotland.se för kommunikationen. Arbetet har även omfattat företagsbesök, rådgivning och stöd till företag som söker extern finansiering för återanvändning av processvatten. Inför propumpningar i nya och befintliga vattentäkter genomförs dessutom informationsträffar.

Dialogen med entreprenörer inom ramavtalsupphandlingar ska bidra till ändamålsenliga och kostnadseffektiva upphandlingar och omfattar även kontinuerlig uppföljning. Förvaltningen deltar därutöver i nationella nätverk inom beredskap och säkerhet, ISPS, miljö, ekonomi och kryssningsverksamhet. Kryssningsverksamheten utvecklas tillsammans

med bland andra Copenhagen Malmö Port (CMP, Wisby Centrum och Gotlands Förenade Besöksnäring (GFB).

Upphandling och lokal utveckling

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningen har initierat Promenera med en upphandlare för att öka kunskapen om offentliga upphandlingar och skapa möten med företag som är eller vill bli leverantörer.

Förvaltningen deltar i nätverket Gotlands upphandlande organisationer (GUN), som består av Region Gotland, Länsstyrelsen på Gotland, Fortifikationsverket, GEAB, Gotlandshem och Trafikverket. Förvaltningen deltar även i projektet SAMLA, som fokuserar på att förbättra utvecklingsarbetet på landsbygden i samverkan med bland annat näringslivet.

Robusta upphandlingar

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Arbetet med robusta upphandlingar fortsätter. Regionstyrelseförvaltningen har under våren kartlagt välfärdsbrottsligheten och identifierat behov av ytterligare resurser inom upphandlingsområdet. Riktade kontroller av utvalda avtal inom bland annat miljö och ekonomi fortsätter.

Digitalisering – från blanketter till e-tjänster

Status	Färdiggrad
 Klar	

Digitaliseringsarbetet syftar till effektivare processer och enklare ärendehantering för invånare och företag. Version 2 av Mina sidor, numera Mitt Region Gotland, har färdigställts för flera av förvaltningens verksamheter. Arbetet bedrivs nu löpande med fokus på att vidareutveckla befintliga tjänster och ta fram nya digitala lösningar.

Mål: Region Gotland ska stärka sin förmåga att upprätthålla kritiska verksamheter under minst två veckor vid frestida kriser och höjd beredskap

Aktiviteter:

Kartlägga och identifiera samhällskritisk verksamhet

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningens har fokus på arbetet med att kartlägga samhällskritiska verksamheter.

Ta fram reservrutiner för samhällskritisk verksamhet med minst två veckors uthållighet

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Samtliga avdelningar inom tekniska nämndens verksamheter har utbildades i kontinuitetsarbete samt deltagit i utbildning om processledning. Kontinuitetsplanering pågår.

Fastställa kontinuitetsplan (er) för samhällskritisk verksamhet för minst två veckors uthållighet

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Arbetet med att formellt fastställa förvaltningens framtagna kontinuitetsplaner har inte slutförts. Resurser har under två längre perioder behövt prioriteras för att hantera skarpa vattensituationer.

Testa och öva kontinuitetsplan(er)

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningen arbetar med att på olika sätt testa sina kontinuitetsplaner. Sommarens stabsarbete har också har gett värdefulla erfarenheter för det fortsatta kontinuitets- och beredskapsarbetet.

Informationssäkerhet

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Kartläggning och GAP-analys har gjorts och bildar underlag för de riktlinjer som är under framtagande. Det är regionstyrelseförvaltningens beredskaps- och säkerhetsavdelning som leder det regionövergripande arbetet med att ta fram riktlinjer för hur förvaltningarna ska arbeta med informationssäkerhetsfrågor. Tillsammans med riktlinjerna följer en handbok som talar om hur riktlinjerna ska tillämpas i praktiken.

Mål: Region Gotlands koldioxidutsläpp ska minska årligen. Under perioden 2024- 2027 ska den genomsnittliga minskningen uppgå till 15 procent per år

Aktiviteter:

Främja cirkulär ekonomi

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Hållbarhetsgruppen på MEX- och projektavdelningen arbetar med att tillvarata massor från olika projekt inom Region Gotland för att främja återanvändande av dessa – något som väntas skapa både ekonomiskt och miljömässigt värde. En riktlinje är under framtagande, och arbetet görs tillsammans med arbetet för att sluttäcka Gotlands deponier. Arbetet pågår med god framdrift.

Hållbara upphandlingar

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningen utvecklar löpande hållbarhetskraven i sina upphandlingar. Under året har transportupphandlingarna gått igenom för att säkerställa krav på fossilfrihet. Arbetet kommer hela Region Gotland till del.

De riktlinjer för entreprenadupphandling som togs fram 2025 ska revideras under året i samråd med lokala aktörer. Arbetet med gemensamma hållbarhetsriktlinjer för Region Gotland fortsätter med stöd av teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningen. Riktlinjerna ska stärka hållbarhetsarbetet inom upphandling i hela organisationen.

Fordon och transporter

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Arbetet med att införa fler elbilar i Region Gotlands fordonsflotta fortsätter samtidigt som bensinbilarna fasas ut. Dieselfordonen körs på HVO100 och biogasfordonen tankas med lokalproducerad biogas. Inköp av en ellastbil planeras. Arbetet med att utveckla organisationens cykel- och elcykelflotta fortsätter.

Strategiska aktiviteter

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningens ekonomichef deltar i styrgruppen för Klimatneutrala Gotland. Flera medarbetare har deltagit i nationella kunskapsträffar som genomförts av Viable Cities. Förvaltningen har även gett stöd och råd i genomförandet av programmet på Gotland och arbetar med att stärka kommunikationen om projektet.

Förvaltningen deltar i arbetet med Region Gotlands hållbarhetsriktlinjer. Arbetet intensifieras under hösten och beräknas bli färdigt under våren 2027. Förvaltningen deltar också löpande i interna och externa nätverk för klimat- och miljömålsarbete på Gotland.

Inom översiktsplaneringen utreds även grönytefaktor. Arbetet inleddes under våren.

Energieffektivisering

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningen byter löpande ut gatubelysning samt belysning i hamnar och fastigheter till LED-belysning. Flera sensorer för styrning av belysningen har installerats i hamnarna. Maskinparken och förvaltningens fordon elektrifieras där det är möjligt med hänsyn till maskinernas och verktygens kapacitet.

Energikonverteringen på Västerhejde skola har påbörjats. Klimatklivet finansierar bytet från oljepanna till lokalproducerad pellets. En solenergiriktlinje tas fram och ska hanteras av ledningen och politiken under vintern inför antagande. Två solenergianläggningar installeras, en på gymnasiet och en på Korpen. De beräknas tas i drift före årsskiftet. Ett byte av ventilationssystem på en skola planeras, liksom uppdatering av ventilationssystemen i cirka 20 andra fastigheter.

Genom branschorganisationen Svenskt Vatten finns ett initiativ för att minska klimatpåverkan från dricksvattenproduktion och avloppsrening. Målet är att minska energianvändningen och nå nettonollutsläpp genom gemensamma riktlinjer. Kommunala VA-organisationer ska använda ett beräkningsverktyg och rapportering som stöd i arbetet. Region Gotlands VA-verksamhet har kunskap om verktyget och har påbörjat arbetet, men på grund av resursbrist bedrivs uppdraget inte systematiskt.

Nya verk är generellt mer energieffektiva genom energisnåla pumpar och motorer. Samtidigt medför moderna och skärpta reningskrav ofta behov av avancerad teknik, exempelvis membranfiltrering och UV-rening, vilket kan öka elbehovet. Enligt det nya avloppsdirektivet ska VA-verksamheter genomföra energikartläggningar.

Flera insatser inom VA-verksamheten planeras, men inga har ännu genomförts.

I fastighetsprojekten integreras arbetet med energiprestandaavtal (EPC). Vid planerade underhållsarbeten ersätts ventilationsaggregat med mer energieffektiva system, och medieanvändningen följs upp varje månad för att avvikande fastigheter snabbt ska kunna identifieras. Förvaltningen analyserar även vad EU-direktiven om energieffektivitet och byggnaders energiprestanda, EED respektive EPBD, innebär för fastigheterna och fortsätter utbyggnaden av laddstolpar och solceller.

Mål: Öka antalet invånare i ålder 20-64 med minst 1 000 till mandatperiodens slut

Aktiviteter:

Planera, genomföra och utvärdera insatser för klimatanpassning

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Under våren har förvaltningen bedrivit ett intensivt arbete för att stärka VA-systemets motståndskraft och robusthet mot klimatförändringarna på Gotland. Stora investeringar har genomförts i infrastrukturen. Därutöver har ett omfattande kompetenshöjande arbete och beredskapsarbete genomförts inför sommaren 2026.

Arbetet omfattar även investeringar samt strategiska och operativa insatser för att säkra infrastruktur och fastigheter i ett förändrat klimat. Skyfalls- och dagvattenutredningar genomförs för att säkerställa att områden blir långsiktigt hållbara. Löpande investeringar genomförs även i enlighet med Region Gotlands trädplan för att öka skuggytorna och grönskan i offentliga miljöer.

Förvaltningens klimatanpassningsplan är färdig och innehåller en åtgärdslista för VA-verksamheten. Planen omfattar klimateffekterna havsnivåhöjning, erosion och skyfall men inte torka. Någon särskild klimatanpassningsplan för VA- och avfallsverksamheten finns ännu inte.

Det finns en förnyelseplan för ledningsnätet. VA-verksamheten utvecklar modeller för att identifiera risken för bräddning vid pumpstationer och verk samt risken för översvämningar i mark och källare. Verksamheten arbetar även med att minska mängden tillskottsvatten och bygger ut dagvattennätet.

I projektet för den nya idrottshallen i Roma undersöks möjligheten att använda regnvatten för toalettspolning. En klimatanpassningsplan för fastigheter har tagits fram. Projektet Framtidens skolgårdar genomförs tillsammans med utbildnings- och arbetslivsförvaltningen och finansieras genom regionstyrelseförvaltningens hållbarhetspott. Syftet är att klimatanpassa skolgårdar på Gotland för att värna elevernas lärmiljö och personalens arbetsmiljö.

En förstudie om hantering av dagvatten i Klintehamns hamn genomförs. Vid renoveringen av Holmen har kajänden försetts med en förhöjd krönbalk för att minska konsekvenserna av extremväder.

Aktivt arbeta för att söka extern finansiering via initiativet Bidragsbyrån för projekt riktat mot hållbar samhällsutveckling

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Bidragsbyrån har under året löpande sökt och beviljats finansiering för insatser inom samhällsbyggnadsprocessen på Gotland. Finansiering har bland annat beviljats från Naturvårdsverket för att stärka avloppsberedskapen och från Livsmedelsverket för att stärka dricksvattenberedskapen. Finansiering har även beviljats från Europeiska regionala utvecklingsfonden för en förstudie om vatten, laboratorieverksamhet och transport av vatten till Gotland samt för att stärka den biologiska mångfalden kring Hemse.

Förvaltningen har anställt ytterligare en utvecklingsledare som ska stärka arbetet med ansökningar, överlämning, utvärdering och lärande inom Bidragsbyrån.

Arbeta mot god luftkvalitet (PM10)

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Åtgärder som genomförts under tidigare år, såsom dammbindning, byte av halkbekämpningsmaterial, städning och hastighetssänkningar, visar effekt även 2026. Under året har 13 överskridanden av dygnsgränsvärdet enligt miljökvalitetsnormen för luft noterats. Det är färre än föregående års 16 överskridanden och inom den nuvarande miljökvalitetsnormens gräns på 35 dygn med halter över 50 mikrogram per kubikmeter.

EU inför skärpta gränsvärden till 2030, med högst 18 dygn över 45 mikrogram per kubikmeter. Utifrån dessa nivåer har gränsen överskridits vid 20 tillfällen i Visby under 2026, vilket visar att ytterligare åtgärder krävs.

Ett nytt åtgärdsprogram för luft har tagits fram med utgångspunkt i de nya kraven. I programmet ingår åtgärder för Trafikverkets vägar och ett förtydligande av Region Gotlands tillsynsroll. Åtgärdsprogrammet antogs av tekniska nämnden, miljö- och byggnämnden och regionstyrelsen samt slutligen av regionfullmäktige i juni 2026. Under hösten inleds arbetet i en arbetsgrupp som ska samordna aktiviteterna i åtgärdsprogrammet.

Området för dammbindning i Visby utökades under våren. Förvaltningen har även deltagit i arbetet med den handlingsplan för luftkvalitet som antogs i juni.

Bidra till trygga och tillgängliga miljöer och ett robust samhälle

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningen genomför investeringsprojekt inom VA, mark och anläggning, bygg och exploatering som utvecklar Gotlands infrastruktur och offentliga miljöer.

Förvaltningen genomför tillsammans med Polismyndigheten besök på platser i offentliga miljöer som av olika anledningar upplevs som otrygga. Syftet är att identifiera åtgärder som kan öka tryggheten. Inför badsäsongen har även insatser genomförts för att förbättra tillgängligheten vid vissa badplatser.

Arbetet med beredskap och kontinuitetsplanering fortsätter. Förvaltningen deltar även i projekt om trygga miljöer tillsammans med utbildnings- och arbetslivsförvaltningen och hälso- och sjukvårdsförvaltningen. I hamnarna genomförs särskilda säkerhetsronder där skyltar, livbojar, hakar och flottar kontrolleras och åtgärdas. Belysningen i Visby hamn har kompletterats för att skapa en tryggare miljö.

Mål: Minska mängden tidningar och förpackningar i hushållens restavfall årligen och med totalt 25 kilo per hushåll under perioden 2024-2027

Aktiviteter:

Interna hållbarhetsåtgärder

Status	Färdiggrad
Väntar 	

Aktiviteten syftar till att sprida kunskap om hållbarhetskriterier vid upphandling av produkter och de förpackningar som används för varan, leveransen, paketet eller försändelsen.

Senast den 12 februari 2030 ska EU anta genomförandeakter med obligatoriska minimikrav för offentliga upphandlingar. Upphandlingsmyndigheten har tagit fram upphandlingskriterier för förpackningar inom bland annat livsmedel, hälso- och sjukvård samt bygg- och anläggningsverksamhet. En dialog ska inledas med Region Gotlands upphandlingsfunktioner.

Utökad service för medborgare

Status	Färdiggrad
 Väntar	

Aktiviteten ska inledas under hösten.

Skapa förutsättningar att sortera rätt på arbetsplatsen

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Region Gotlands verksamheter kan beställa ett enkelt och kostnadseffektivt sorteringsystem för samtliga förpackningsfraktioner genom varuförsörjningen. Mer kontorsanpassade lösningar kan beställas genom varuförsörjningen via avtal som har upphandlats av Adda, SKR:s upphandlingscentral. Informationen ska kommuniceras till regionens verksamheter.

Kommunikation och utbildning

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Under våren och sommaren genomförs en större kampanj för att öka hushållens sortering i samband med utrullningen av nya fyrfackskärl till villor. En webbplats om hemsortering har tagits fram och kompletteras löpande utifrån de frågor som kommer in till teknik- och samhällsbyggnadsförvaltningens kundtjänst. Vid årsskiftet ska hemsorteringen vara utbyggd till flerbostadshus och Visby innerstad. Kommunikationsmaterial för dessa målgrupper tas fram.

Förvaltningen har under flera år tagit emot skolklasser på återvinningscentralerna för att visa hur sorteringen går till och vad som händer med det sorterade avfallet. Utvecklingen av utbildningsinsatserna har behövt prioriteras ned till förmån för kommunikationen om hemsortering.

Ett utkast till projektdirektiv för hållbarhetsarbete på Wisbygymnasiet har tagits fram. Arbetet har ännu inte kunnat inledas på grund av organisatoriska utmaningar. Dialog har också inletts om att utveckla sorteringen inom hälso- och sjukvårdsförvaltningen. Arbetet omfattar att undersöka behovet av tjänsten och att utveckla sorteringsstationer.

Mål: Minska vattenförbrukningen per person årligen och med totalt 20 procent per person under perioden 2024-2027

Aktiviteter:

Effektivisering och styrning

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Mätarportalen är en kostnadsfri app som hjälper abonnenter att följa, analysera och optimera sin vattenförbrukning i realtid.

Förvaltningen ser över projekteringsanvisningarna för omhändertagande av regnvatten. Arbetet med att minska vattenförbrukningen i fastigheterna genom snålspolande toaletter, kranar och duschmunstycken har pågått under flera år. Vattenförbrukningen i samtliga fastigheter följs upp varje månad för att läckage ska kunna upptäckas.

Vara en föregångare

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förvaltningen arbetar i flera projekt för att vara en föregångare inom hållbar vattenanvändning. Vid Solbergabadet anläggs en tank för dagvatten som ska användas för bevattning av Gutavallen, och i arbetet med idrottshallen i Roma förbereds en lösning för vattenrening. Möjligheten att använda renat spillvatten i stället för dricksvatten vid spolning av bassänger har också utretts. Förstudien är genomförd och projekteringen delvis påbörjad, men åtgärden har ännu inte genomförts. Parallellt följs vattenförbrukningen i samtliga fastigheter upp varje månad för att läckage ska kunna upptäckas tidigt. Insatser planeras även för att omhänderta och återanvända regn- och grävatten i fastigheterna, samtidigt som projekteringsanvisningarna för omhändertagande av regnvatten ses över.

Kommunikation, kampanjer och beteendepåverkande insatser

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Planerade aktiviteter har genomförts eller pågår enligt plan. Arbetet omfattar kommunikationsinsatser om hållbar vattenanvändning, samarbete med besöksnäringen för att synliggöra vattenförbrukningen samt kompetenshöjande insatser för Region Gotlands personal och tekniska nämnden. Under sommaren 2026 genomfördes bland annat en kampanj för att minska vattenförbrukningen.

Mål: Öka kollektivtrafikens marknadsandel årligen för att nå 10 procent år 2027

Aktiviteter:

Kommunikations- och beteendepåverkande insatser

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Arbetet med kollektivtrafikens kommunikations- och marknadsföringsplan pågår. Samtliga hållplatser på landsbygden har utrustats med nya topptavlor, hållplatsanslag och reflexsnurrar. I mars lanserades en ny delwebb för den allmänna kollektivtrafiken. Den ska underlätta för resenärer att ta del av information och nyheter samt stärka kollektivtrafikens varumärke.

I samband med prisjusteringen av månadsbiljetter genomfördes en kampanj i februari och mars. Från den 1 juli till och med den 31 december lämnas statligt stöd som halverar priset på månadsbiljetter. Informationsinsatser har därför genomförts och i augusti genomfördes en priskampanj med syftet att främja nya resvanor efter semesterperioden.

Under sommaren genomfördes för andra året en testresenärskampanj för nyinflyttade. Sju reklamfilmer om kollektivtrafikens fördelar har producerats och publiceras löpande. En kampanj om önskvärda beteenden vid resor pågår, liksom en riktad kampanj med filmer och anslag på Uppsala universitet, Campus Gotland. En artikel om kollektivtrafiken planeras även att publiceras i tidningen Näringsliv i september.

Utveckla stadslinjenätet

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Förberedelserna för det nya stadslinjenätet omfattar utveckling av hållplatser utifrån trafikens behov. På grund av den korta tiden fram till trafikstarten i juni 2027 har de åtgärder som behöver genomföras före trafikstart prioriterats. Det gäller främst vändplatser samt vissa åtgärder vid Visby busstation och Östercentrum. Trafikregleringar behöver också genomföras för att det nya stadslinjenätet ska kunna tas i drift.

Investeringarna i hållplatser fortsätter efter trafikstarten. Under hösten genomförs en kampanj om det nya stadslinjenätet. Samtidigt pågår ett intensivt arbete med tidtabellsplanering eftersom förändringarna i tidtabellerna är omfattande.

Utveckla regionbusstrafiken

Status	Färdiggrad
 Påbörjad	

Ett förslag till regionbussutredning har remitterats. Utredningen och remissvaren har presenterats för tekniska nämnden. Under hösten ska remissvaren utvärderas och arbetas in i utredningen, som därefter lämnas till tekniska nämnden för beslut. Utredningen ska även kompletteras med en handlingsplan för åtgärder.

Vissa åtgärder som ligger i linje med utredningen genomförs i samband med hösttidtabellen 2026. Linje 20 går inte längre via Slite utan direkt från Fårösund till Visby, vilket förkortar restiden med 20 minuter. Samtidigt införs en linje mellan Lärbro och Slite.

Bussresor i tjänsten

Status	Färdiggrad
 Klar	

Medarbetare som reser i tjänsten har tillgång till busskort som kan bokas genom bilpoolen på Visborg.

Möjligheter för cykeltransport i kollektivtrafiken

Status	Färdiggrad
 Väntar	

En utredning om utökade möjligheter att transportera cyklar i kollektivtrafiken ska inledas under hösten.